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فضیلت و اعمال لیلةالرغائب+کیفیت نماز

اولین شب جمعه ماه پربرکت رجب را «لیلةالرّغائب» گویند. رسول خدا (ص) در روایتی که فضیلت ماه رجب را بیان

میکرد، فرمودند: «از اولین شب جمعه ماه رجب غافل نشوید که فرشتگان آن را «لیلة الرغائب» نامیدند.»

اولین شب جمعه ماه پربرکت رجب را «لیلةالرّغائب» گویند. رسول خدا (ص) در روایتی که فضیلت ماه رجب را بیان میکرد،
فرمودند: «از اولین شب جمعه ماه رجب غافل نشوید که فرشتگان آن را «لیلة الرغائب» نامیدند.»

به گزارش خبرنگار دین و اندیشه خبرگزاری دانشجویان ایران(ایسنا)، لیله به معنای شب است و کلمهٔ «رغائب» جمع «رغیبه» به
معنای چیزی است که مورد رغبت و میل و نیز به معنای عطا و بخشش فراوان است. بنابراین «لیلةالرغائب» هم میتواند به
معنای شبی باشد که میل و توجه به آن بسیار است و هم میتواند به معنای شبی باشد که در آن عطا و بخشش خدا بسیار

است. با توجه به روایاتی که در فضیلت این شب وجود دارد هر دو معنا درست است.

در این شب فرشتگان از آسمان به زمین خاکی سرازیر میشوند و ساکن زمین میشوند و پیغامبر نیتهای پاک بندگان خداوند
هستند. بنابراین ضمن تاکید بر اعمالی که مربوط به چنین شبی است، فرصت نیت خواستههای به حق و آرزوهای دست یافتنی

را نمیتوان از دست داد.

رسول خدا (ص) اعمالی را برای آن شب به این کیفیت بیان فرمودهاند: «روز پنجشنبه اول ماه رجب را در صورت امکان روزه
میگیری. چون شب جمعه فرا رسید، میان نماز مغرب و عشاء 12 رکعت نماز میگزاری (هر دو رکعت به یک سلام) و در هر
رکعت از آن، یک مرتبه سوره «حمد» و سه مرتبه «إِنَّا أَنزَلْنَاهُ» و 12 مرتبه «قُلْ هُوَ اللَّهُ أَحَدٌ» را میخوانی. پس از اتمام نماز 70
مرتبه میگویی: أللّهُمَّ صَلِّ عَلی مُحَمَّد النَّبِیِّ الاُمِّیِّ وَ عَلی آلِهِ آنگاه به سجده میروی و 70 بار میگویی: «سُبُّوحٌ قُدُّوسٌ رَبُّ
الْمَلائِکَةِ وَ الرُّوحِ» سپس سر از سجده برمیداری و 70 بار میگویی: «رَبِّ اغْفِرْ وَ ارْحَمْ وَ تَجاوَزْ عَمّا تَعْلَمُ، إِنَّکَ أنْتَ العَلِیُّ الاْعْظَمُ»
بار دیگر نیز به سجده میروی و 70 مرتبه میگویی: «سُبُّوحٌ قُدُّوسٌ رَبُّ الْمَلائِکَةِ وَ الرُّوحِ» آنگاه حاجت خود را میطلبی که

انشاءالله برآورده خواهد شد.

رسول خدا(ص) در فضیلت این اعمال فرمود: «کسی که چنین نمازی را بخواند، خداوند همه گناهانش را بیامرزد...و در قیامت
درباره هفتصد تن از خاندانش شفاعت میکند، و چون شب اوّل قبر فرا رسد، خداوند پاداش این نماز را به نیکوترین چهره، با
رویی گشاده و درخشان و زبانی فصیح و گویا، به سوی قبر او میفرستد، آن چهره نیکو به وی گوید: «ای حبیب من! بر تو
بشارت باد! که از هر شدّت و سختی نجات یافتی» از آن چهره نورانی میپرسد: «تو کیستی؟ من تاکنون چهرهای از تو زیباتر

ندیدهام و بویی از بویت خوشتر به مشامم نرسیده؟!»

آن چهره نیکو پاسخ دهد: «ای حبیب من! من پاداش آن نمازی هستم که تو در فلان شهر، فلان ماه و در فلان سال به جا
آوردهای؛ من امشب به نزد تو آمدم، تا حقّت را ادا کنم و مونس تنهایی تو باشم و وحشت را از تو مرتفع سازم (و همواره در
کنارت بمانم) تا زمانی که همگی در روز رستاخیز برخیزند و در عرصه قیامت بر سرت سایه بیفکنم. (خلاصه هیچ زمانی پاداش

این کار نیک از تو قطع نخواهد شد)».

فردا 26 فروردین، اولین پنجشنبه ماه مبارک رجبالمرجب سال 1437 هجری قمری است. انشاءالله توفیق انجام اعمال این
روز نصیب همگان شود.
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